

Lipsko, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Piotr Magdziak  
ul. Jana Kilińskiego 21  
27-300 Lipsko  
Telefon kontaktowy: 608-062-313

Burmistrz Miasta i Gminy Lipsko  
Pan Jacek Wielorański  
Urząd Miasta i Gminy Lipsko  
ul. 1 Maja 2  
27-300 Lipsko



0551239

Data przyjęcia: 2024-08-13 12:46:30

Numer PP 6180 2024

Przyjacił: Monika Chmielnicka

Referat Administracyjno-Organizacyjny

Załączników: 1

*Handwritten notes:*  
26 9 Rdh  
E. FENKOWSKA  
J. DEKOWSKI

**Pismo w sprawie umieszczenia  
progów zwalniających**

Zwracam się do Pana z niniejszym pismem nie tylko w imieniu własnym, ale także mieszkańców miejscowości Lipsko zamieszkałych przy ulicy Kilińskiego oraz Powstańców Listopadowych, mających posesje położone w bezpośrednim sąsiedztwie z wybudowanym rondem.

Przebudowa dróg Kilińskiego oraz Powstańców Listopadowych poprzez wybudowanie ronda w miejsce dotychczas istniejącego skrzyżowania w/w dróg, skutkuje dla nas mieszkańców powstaniem pewnym uciążliwością.

W pierwszej kolejności należy zaznaczyć, że przebudowa ronda spowodowała zwiększenie ruchu pojazdów na naszej ulicy. Nie stanowiłoby to żadnego problemu, gdyby użytkownicy drogi dostosowywali się do panujących ograniczeń prędkości i mieli na uwadze specyfikę terenu przylegającego do drogi, tj. teren rekreacyjny (zalew, ścieżka rowerowa, plac zabaw), a także prowadzoną przeze mnie działalność gospodarczą.

W ostatnim okresie, tj. od połowy 2023 r. do nadal miały miejsce zdarzenia drogowe. Chodzi o sytuacje, w których dochodziło do kontaktu pomiędzy samochodami wyjeżdżającymi z parkingu spod Cukierni, a także z okolic zalewu, a pojazdami poruszającymi się ul. Powstańców Listopadowych. Przejeżdżające przez ulicę samochody zwalniają tylko na

wysokości ronda, a następnie przekraczając dozwoloną prędkość stwarzają realne zagrożenie dla innych użytkowników drogi. Istniejące wcześniej skrzyżowanie wymuszało na pojazdach całkowite zatrzymanie lub znaczne zredukowanie prędkości.

Klienci Cukierni skarżą się na brak swobodnego i bezkolizyjnego wyjazdu z parkingu. Mam wiedzę, że w związku ze zdarzeniami drogowymi były sporządzone notatki urzędowe przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Lipsku.

Fakt nieprawidłowego zachowania się na drodze kierowców, poprzez przekraczanie przez nich prędkości potwierdza także fakt, że w ostatnim okresie samochody zabiły na ul. Powstańców Listopadowych dwa bobry.

Po drugie ulica Powstańców Listopadowych przylega bezpośrednio do terenów rekreacyjnych jakie powstały przy zalewie. Do cukierni przychodzą często same dzieci. Mimo istniejącego przejścia dla pieszych, nie raz widziałem na własne oczy jak osoby, które miały zamiar przejść na drugą stronę ulicy uciekały z przejścia, bowiem kierowcy z nadmierną prędkością poruszali się po drodze, nie stosując się do znaków drogowych.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie umieszczenia na ulicy Powstańców Listopadowych progu zwalniającego, a także umieszczenie znaków z ograniczeniem prędkości. Skutkowałoby to zwiększeniem bezpieczeństwa wszystkich osób korzystających z tego odcinka drogi, nie wykluczając pieszych i zmotoryzowanych mieszkańców Lipska. Uważam, że takie rozwiązanie nie jest zbyt kosztowne, nie wymaga wielkiego nakładu pracy, a zwiększyłoby znacznie bezpieczeństwo dzieci i osób korzystających z terenów przyległych do ulicy Powstańców Listopadowych.

Wnoszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby i podjęcie stosownych kroków.

  
.....

Z poważaniem Piotr Magdziak